# **Business Standard (English)**

03.01.2025 (Friday)





(भारत सरकार का उपक्रम) एक नवरत्न कंपनी

A Navratna Company पंजीकृत कार्यालयः इंजीनियर्स इंडिया भवन,1, भीकाजी कामा प्लेस, नई दिल्ली-110066, भारत Regd. Office: Engineers India Bhawan, 1, Bhikaiji Cama Place, New Delhi – 110066, India ईमेल/e-mail: company.secretary@eil.co.in, दूरभाष / Phone: 011-26762489 Website: https://engineersindia.com, CIN: L74899DL1965GOI004352 कंपनी सचिवालय/ COMPANY SECRETARIAT

### NOTICE

# Compulsory Transfer of Equity Shares to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority

This Notice is published pursuant to the provisions of Section 124(6) of the Companies Act. 2013 read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the Rules") notified by Ministry of Corporate Affairs and as amended from time to time which requires that all shares, in respect of which dividends have not been paid or claimed for seven consecutive years or more, shall be transferred to IEPF Authority. Further, as per the IEPF Rules as amended, complete details of all unpaid or unclaimed dividends are regularly uploaded on the website of the Company, and with the Ministry of Corporate Affairs, Government of India.

The Company has sent individual communication to those shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF under the said Rules at their latest available address for claiming the unclaimed dividends due from the financial year 2017-18 (Interim Dividend) onwards. The full details of such shareholders are also uploaded on the Company's website at www.engineersindia.com. The Interim Dividend 2017-18 which remained unclaimed/unpaid is also liable for transfer to IEPF. The details of those shareholders are also available on the Company's website.

In case, we do not receive your claim as per the above said communication by 07.04.2025 (IST 5.00 p.m.), all your relevant shares (whether held in physical or electronic form) will be transferred by the Company to the Demat Account of IEPF Authority within 30 days from the due date of transfer in accordance with the notifications/circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs from time to time, without any further notice.

The shareholders may please note that no claim shall lie against the Company in respect of the shares and dividends thereof credited to the Demat Account of IEPF Authority and subsequent to such transfer of shares to IEPF Authority, all future benefits which may accrue thereunder, including future dividend(s), will be credited to IEPF Authority. You may note that, after the above referred transfer is made, refunds from the IEPF Authority can be claimed only by complying with the provisions of aforesaid Rules and a link in this regard has been given on the website of the Company under Investor

For further clarifications or assistance, you may write to us at:

Mr. Virender Sharma

Manager

Unit: Engineers India Limited

M/s. Alankit Assignments Limited 205-208, Anarkali Complex, Jhandewalan Extension,

New Delhi-110055

Email ID: virenders@alankit.com

Tel: 011-42541234

Mr. S.K. Padhi

Company Secretary

**Engineers India Limited** 

El Bhawan, 1, Bhikaji Cama Place New Delhi-110066

Email ID:

company.secretary@eil.co.in

Tel: 011-26762489

For Engineers India Limited

Place: New Delhi Date: 02.01.2025

S.K. Padhi **Company Secretary** 

#### Appeal to Members

We solicit the members to register their email ids/bank mandate/mobile no. with Registrar and Share Transfer Agent of the Company or to the concerned DP for receiving the Annual Report/Dividend (if any) and other correspondences from the Company through Online modes.

## **Business Standard (Hindi)**

03.01.2025 (Friday)





(मारत सरकार का उपक्रम) (A Govt. of India Undertaking)

एक नवरत्न कंपनी A Navratna Company

पंजीकृत कार्यालयः इंजीनियर्स इंडिया भवन.1, भीकाजी कामा प्लेस, नई दिल्ली–110066, भारत

Regd. Office: Engineers India Bhawan, 1, Bhikaiji Cama Place, New Delhi – 110066, India ईमेल/e-mail: company.secretary@eil.co.in, दूरमाष / Phone: 011-26762489 Website: https://engineersindia.com, CIN: L74899DL1965GOI004352 कंपनी सचिवालय/ COMPANY SECRETARIAT

#### **सूचना** निवेशक शिक्षा एवं संरक्षण निधि प्राधिकरण (आईईपीएफ) को इक्विटी शेयरों का अनिवार्य हस्तांतरण

यह सूचना कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय द्वारा अधिसूचित निवेशक शिक्षा और संरक्षण निधि प्राधिकरण (लेखा, लेखा परीक्षा, हस्तांतरण और निधि वापसी), नियम, 2016 (नियम) के साथ पठित कंपनी अधिनियम 2013 की धारा 124 (6) के समय—समय पर संशोधित प्रावधानों के अनुपालन में की गई है और जिसके लिए आवश्यक है कि सभी शेयर, जिनके संबंध में लामांश का मुगतान नहीं किया गया है और लगातार सात वर्षों या उससे अधिक समय तक इनके लिए दावा नहीं किया गया है, तो इन्हें आईईपीएफ प्राधिकरण को हस्तांतरित कर दिया जाएगा। इसके अलावा, संशोधित आईईपीएफ नियमों के अनुसार, हम नियमित रूप से कंपनी की वेबसाइट पर सभी अमुगतानित या दावा न किए गए लाभांश का पूरा विवरण अपलोड करते है।

कंपनी के उन शेयरधारकों को वित्तीय वर्ष 2017—18 (अंतिरम लामांश) के बाद से बकाया लामांश का दावा करने के लिए उनके नवीनतम उपलब्ध पते पर व्यक्तिगत संचार भेजा है, जिनके शेयर उक्त नियमों के तहत आईईपीएफ को हस्तांतिरित किए जाने के लिए उत्तरदायी हैं। ऐसे शेयरधारकों का पूरा विवरण कंपनी की वेबसाइट www.engineersindia.com पर भी अपलोड किया गया है। अंतिरम लामांश 2017—18 जिस पर दावा नहीं किया गया / भुगतान नहीं किया गया है, उन्हें भी आईईपीएफ में हस्तांतिरित किया जाना है। उन शेयरधारकों का विवरण कम्पनी की वेबसाइट पर भी उपलब्ध है। यदि उक्त संचार के अनुसार हमें आपका दावा 07.04.2025 (भारतीय मानक समय शाम 5:00 बजे) तक प्राप्त नहीं होता है तो आपके सभी संगत शेयर (चाहे भौतिक हो या इलेक्ट्रॉनिक रूप में हो) कंपनी द्वारा कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय द्वारा समय—समय पर जारी अधिसूचनाओं / पिरपत्रों के अनुसार, हस्तांतरण की नियत तिथि से 30 दिनों के अंदर बिना किसी सूचना के आईईपीएफ प्राधिकरण की डीमैट खाते में हस्तांतिरित कर दिए जाएंगे।

शेयरधारक कृपया ध्यान दें कि आईईपीएफ प्राधिकरण के डीमैट खाते में जमा किए गए शेयरों और लामांश के संबंध में कंपनी के प्रति कोई दावा नहीं होगा और आईईपीएफ प्राधिकरण को शेयरों के इस तरह हस्तांतरण के बाद, भविष्य में मिलने वाले लामों सिहत सभी लामांश जो इसके तहत प्राप्त हो सकते हैं, उनको आईईपीएफ प्राधिकरण में जमा किया जाएगा। आप ध्यान दें कि उपरोक्त निर्दिष्ट हस्तांतरण के बाद, आईईपीएफ प्राधिकरण से रिफंड का दावा केवल उपरोक्त नियमों के प्राध्यानों का पालन करके किया जा सकता है और इस संबंध में कंपनी की वेबसाइट पर निवेशक अनुमाग के तहत एक लिंक दिया गया है।

अधिक स्पष्टीकरण या सहायता के लिए, आप हमें यहाँ लिख सकते हैं:

श्री विरेन्द्र शर्मा

प्रबंधक

यूनिटः इंजीनियर्स इंडिया लिमिटेड मेसर्स अलंकित असाइनमेंटस लिमिटेड

205–208, अनारकली कांप्लेक्स, झंडेवालान एक्सटेंशन

नई दिल्ली-110055

ईमेलः virenders@alankit.com

टेलीफोनः 011-42541234

श्री एस.के. पाढ़ी कंपनी सचिव

इंजीनियर्स इंडिया लिमिटेड

ईआई भवन, 1, भीकाजी कामा प्लेस,

नई दिल्ली-110066

नइ । दल्ला—110066 ईमेलः company.secretary@eil.co.in

टेलीफोनः 011-26762489

इंजीनियर्स इंडिया लिमिटेड

हस्ता / – एस.के. पाढ़ी कंपनी सचिव

स्थानः नई दिल्ली दिनांकः 02.01.2025

सदस्यों से अपील

हम सदस्यों से अनुरोध करते हैं कि वे अपनी ईमेल आईडी/बैंक अधिदेश (बैंक मैंडेट)/ मोबाइल नंबर कंपनी के रिजस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंट या संबंधित डीपी के पास पंजीकृत कराएं, तािक वे कंपनी से ऑनलाइन माध्यम से वािषक रिपोर्ट/लाभांश (यदि कोई हो) और अन्य पत्राचार प्राप्त कर सकें।